
1 
  
 

 

 

 

 

 

 
 

 
Информационный бюллетень муниципального образования «Сельское поселение Салым» 
  

№ 22 (417) 02.09.2024                                                                                                             Содержание 
 

Нормативные правовые акты администрации 
 
Постановление администрации от 30 августа 2024 года № 160-п 
«О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации сельского 
поселения Салым «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения 
Салым от 23 сентября 2022 года  № 162-п «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
муниципального  образования сельское поселение Салым» …………………………………………..2 
 
Соглашения, официальные сообщения, информационные материалы 
 
Оповещение о проведении публичных слушаний ………………………………………………………4 
 

  



2 
  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ  
от 30 августа 2024 года №160-п 
«О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации сельского 
поселения Салым «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения 
Салым от 23 сентября 2022 года №162-п «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
муниципального  образования сельское поселение Салым» 
 
 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Салым Нефтеюганского 
муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, решением Совета 
депутатов сельского поселения Салым от 26 января 2024 года №40 «О порядке организации и 
проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам градостроительной 
деятельности в сельском поселении Салым», постановлением администрации сельского поселения 
Салым от 26 декабря 2018 года № 197-п «О составе и порядке деятельности комиссии по 
подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования сельское 
поселение Салым, постановлением администрации сельского поселения Салым от 12 июля 2024  
года № 94-п «О подготовке проекта о внесении изменений в постановление администрации 
сельского поселения Салым от 23 сентября 2022 года № 162-п «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Салым», 
заключением комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
муниципального образования сельского поселения Салым от 09 июля 2024 года, п о с т а н о в л я ю: 
 
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления администрации сельского 

поселения Салым «О внесении изменений в постановление администрации сельского 
поселения Салым от 23 сентября 2022 года  № 162-п «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Салым» 
(далее-проект) (приложение).   

2. Срок проведения публичных слушаний с 11 сентября 2024 года по 26 сентября 2024 года. 
3. Назначить собрание участников публичных слушаний на 26 сентября 2024 года, время начала – 

18:00 часов по местному времени; место проведения публичных слушаний по адресу: Ханты-
Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район, поселок Салым, улица 
Центральная, дом 1 (здание администрации поселения).  

4. Установить, что предложения и замечания по проекту в адрес комиссии по подготовке 
проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского 
поселения Салым могут быть направлены в администрацию сельского поселения Салым в 
течение всего срока проведения публичных слушаний.  

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене 
«Салымский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 
сельского поселения Салым. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава  поселения     Н.В. Ахметзянова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
  

Приложение  
к постановлению администрации  

сельского поселения Салым  
от 30 августа 2024 года  № 160-п  

 
 

Сельское поселение Салым 
Нефтеюганский район 

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ 
ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

 
 
 О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 23 
сентября 2022 года № 162-п «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
муниципального образования сельское поселение Салым»  
 
 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры от 18 апреля 2007 года № 39-оз «О градостроительной деятельности на территории Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры», Уставом сельского поселения Салым Нефтеюганского 
муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, учитывая заключение о 
результатах публичных слушаний ________, п о с т а н о в л я ю:   
 
1. В постановление администрации сельского поселения Салым от 23 сентября 2022 года №162-п 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования 
сельское поселение Салым» внести следующие изменения: 

1.1. Карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки 
сельского поселения Салым Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры (фрагмент карты) изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Салымский вестник» и 
размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения 
Салым. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования). 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава  поселения     Н.В. Ахметзянова 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
  

Приложение  
к постановлению администрации сельского поселения Салым 

от ___________ № _____________ 

 
Проект внесения изменений в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и 
застройки сельского поселения Салым Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры 
  
 
Действующая редакция (фрагмент карты)        Проектное решение (фрагмент карты) 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Оповещение о проведении публичных слушаний 
  
 Проведение публичных слушаний по проекту постановления  администрации сельского 
поселения Салым «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения 
Салым от 23.09.2022 №162-п «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
муниципального образования сельское поселение Салым Нефтеюганского района Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры».     
  
 Перечень информационных материалов: постановление администрации сельского 
поселения Салым от 30.08.2024 №160-п «О назначении публичных слушаний по проекту 
постановления администрации сельского поселения Салым от 23.09.2022 №162-п «Об утверждении 
Правила землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Салым 
Салым Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», 
картографический материал (фрагмент карты). 
   
 Информационные материалы по проекту размещены на сайте 
https://adminsalym.gosuslugi.ru/ , раздел: «Земельные отношения/ Правила землепользования и 
застройки». 
 
 Срок проведения публичных слушаний с 11.09.2024 по 26.09.2024. Предложения и замечания 
по проекту направляются в адрес комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и 
застройки муниципального образования сельское поселение Салым в администрацию сельского 
поселения Салым в течении всего срока проведения публичных слушаний. 
 



5 
  
 Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на экспозиции по 
адресу: ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п. Салым, ул. Центральная, дом 1, здание 
администрации поселения, кабинет №23.  
 
Экспозиция открыта с          11.09.2024                       по               26.09.2024 
                                                          (дата открытия экспозиции)                        (дата закрытия экспозиции) 
 
Часы работы: Понедельник, вторник, пятница 08:30 – 17:00, перерыв 13:00 - 14:00 час. 
                                                                                 (дата, время) 

 
 На выставке проводятся консультации по теме публичных слушаний специалист 
администрации сельского поселения Салым  в каб.  № 23. 
 

        Собрание участников публичных слушаний состоится: 26.09.2024, время начала: 18:00 
часов по местному времени, место проведения публичных слушаний по адресу: ХМАО – Югра, 
Нефтеюганский район, поселок Салым, улица Центральная, дом 1 (здание администрации 
поселения). 
  
 Время начала регистрации участников                                  17:30 
                                                                            (не менее чем за 30 мин. до начала собрания) 

 
 В период проведения публичных слушаний с 11.09.2024 по 26.09.2024 участники публичных 
слушаний (граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлен 
проект документации по планировке территории, правообладатели, находящиеся в границах этой 
территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства) в период проведения публичных слушаний,  вправе вносить 
предложения и замечания, касающихся  Проекта: 

 в письменной или устной форме в ходе проведения собрания публичных слушаний; 

 в письменной форме с указанием фамилии, имени, отчества, контактного телефона и 
адреса проживания (для физических лиц), с указанием наименования, основного 
государственного регистрационного номера, места нахождения и адреса (для 
юридических лиц) в письменном и (или) электронном виде; 

 посредством записи в книге (журнале) учета посетителей при проведении экспозиции 
Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.  

 
Номера контактных справочных телефонов организатора: 

8(3463) 316-430, 8 (3463)316-429, 8 (3463) 316-434. 
          

Почтовый адрес организатора:  
628327, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Нфтеюганский район, п. Салым 

 ул. Центральная, дом 1. 
         

Электронный адрес организатора: salymadm@mail.ru 
 
 
Глава поселения     Н. В. Ахметзянова 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
ВНИМАНИЕ! 

С номерами информационного бюллетеня «Салымский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации сельского поселения Салым https://adminsalym.gosuslugi.ru/ 

 

«Салымский вестник» 
Информационный бюллетень 
муниципального образования 
«Сельское поселение Салым» 

 
Учредитель: Администрация 
сельского поселения Салым 

Адрес редакции: 628327 ХМАО-Югра 
Нефтеюганский район, ул. Центральная, 1 

Главный редактор: Черкезов Г.С. 
Ответственный за выпуск и 

распространение бюллетеня 
Каваляускайте К.К. 

Номер подписан в печать: 02/09/2024 
Тираж: 10 экземпляров 

Цена: Бесплатно 

Бюллетень не подлежит 
государственной регистрации 

средств массовой информации в 
соответствии со статьей 12 Закона 

Российской Федерации от 
27.12.1991 №2124-1 «О средствах 

массовой информации» 

https://adminsalym.gosuslugi.ru/

